
Příloha  T1
Popis lesních porostů a výčet zásahů v nich

LHC LČR 1236, Opočno

1. stupeň - zásah naléhavý (nelze odložit, je nutný pro zachování předmětu ochrany) 
2. stupeň - zásah vhodný 
3. stupeň - zásah odložitelný 

dř
ev

in
y doporučený zásah

ne
lé

ha
vo

st poznámka

142Ka07 0,1 3/B BO 75 22 D Bez navrhovaného zásahu. Popřípadě jednotlivý výběr.

DB 25 21

stupeň přirozenosti dle vyhl. č. 60/2008 Sb. - A – les původní, B – les přírodní, C – les přírodě blízký, D – les kulturní, E – les nepůvodní 

naléhavost - stupně naléhavosti zásahů se uvádí podle následujícího členění: 1. stupeň - zásah naléhavý (nelze odložit, je nutný pro zachování)

označení JPRL 
(dílčí plocha)

výměra 
porostní 
skupiny

čí
sl

o 
rá

m
co

vé
 

sm
ěr

ni
ce

 /
 

po
ro

st
ní

 ty
p

za
st

ou
pe

ní
 

dř
ev

in
y 

(%
)

pr
ům

ěr
ná

 v
ýš

ka
 

po
ro

st
u 

(m
)

st
up

eň
 

př
iro

ze
no

st
i 

Dle grafického podkladu ÚHÚL SLT 1S, dle 
hospodářské knihy SLT 1L. Určení SLT v hospodářské 
knize je zcela chybné. Dle aktuálního LHP 
obmýtí/obnovní doba 90/20. 



LHC LČR 1317, Rychnov

1. stupeň - zásah naléhavý (nelze odložit, je nutný pro zachování předmětu ochrany) 
2. stupeň - zásah vhodný 
3. stupeň - zásah odložitelný 

dř
ev

in
y doporučený zásah

ne
lé

ha
vo

st poznámka

117Ha10 0,22 1/B DB 40 24 D Bez navrhovaného zásahu, případně jednotlivý výběr.

OL 60 22 Obhospodařovat s delší dobou obmýtí než 80 let. 2 Dle aktuálního LHP obmýtí/obnovní doba 80/20.

Z hlediska ochrany přírody hodnotný porost.

stupeň přirozenosti dle vyhl. č. 60/2008 Sb. - A – les původní, B – les přírodní, C – les přírodě blízký, D – les kulturní, E – les nepůvodní 

naléhavost - stupně naléhavosti zásahů se uvádí podle následujícího členění: 1. stupeň - zásah naléhavý (nelze odložit, je nutný pro zachování)

označení JPRL 
(dílčí plocha)

výměra 
porostní 
skupiny

čí
sl

o 
rá

m
co

vé
 

sm
ěr

ni
ce

 /
 

po
ro

st
ní

 ty
p

za
st

ou
pe

ní
 

dř
ev

in
y 

(%
)

pr
ům

ěr
ná

 v
ýš

ka
 

po
ro

st
u 

(m
)

st
up

eň
 

př
iro

ze
no

st
i 

Dle grafického podkladu ÚHÚL SLT 1U, dle 
hospodářské knihy SLT 1L.



LHC LČR 1354, Choceň

1. stupeň - zásah naléhavý (nelze odložit, je nutný pro zachování předmětu ochrany) 
2. stupeň - zásah vhodný 
3. stupeň - zásah odložitelný 

dř
ev

in
y doporučený zásah

ne
lé

ha
vo

st poznámka

204Ba11a 0,07 2/A OL 100 26 D

204Ba13 0,07 3/A DB 100 20 D

204Ea07 0,38 1/B BR 20 24 D
TP 80 32

stupeň přirozenosti dle vyhl. č. 60/2008 Sb. - A – les původní, B – les přírodní, C – les přírodě blízký, D – les kulturní, E – les nepůvodní 

naléhavost - stupně naléhavosti zásahů se uvádí podle následujícího členění: 1. stupeň - zásah naléhavý (nelze odložit, je nutný pro zachování)

označení JPRL 
(dílčí plocha)

výměra 
porostní 
skupiny

čí
sl

o 
rá

m
co

vé
 

sm
ěr

ni
ce

 /
 

po
ro

st
ní

 ty
p

za
st

ou
pe

ní
 

dř
ev

in
y 

(%
)

pr
ům

ěr
ná

 v
ýš

ka
 

po
ro

st
u 

(m
)

st
up

eň
 

př
iro

ze
no

st
i 

Bez navrhovaného zásahu, v dalším deceniu možná 
obnovní těžba. Ponechání alespoň jednoho výstavku 
OL na dožití, optimálně přirozená obnova opět OL.

SLT 3L. Dle hospodářské knihy obmýtí/obnovní doba 
120/30. Plocha porostu je 0,1 ha, v PP je zahrnuto 
cca 0,07 ha.

Bez navrhovaného zásahu. Porost má charakter linie 
statnějších dubů na svahu na okraji nivy Orlice. Má 
vyšší estetickou a ekologickou hodnotu a doporučuje 
se ponechat duby na dožití. 

SLT 3B, dle hospodářské knihy obmýtí/obnovní doba 
130/30. 

Bez navrhovaného zásahu. TP obhospodařovat v 
obmýtí kratším než navrhuje současný LHP. V dalším 
deceniu již možná obnovní těžba s ponecháním 
podúrovňových dřevin přirozené skladby.

SLT 1U, dle hospodářské knihy obmýtí/obnovní doba 
120/30. Výskyt podúrovňových dřevin přirozené 
skladby (OLL, JL, JS aj.).
Plocha porostu je 0,55 ha, v PP je zahrnuto cca 0,38 
ha.



LHO 508829, LHO Kostelec nad Orlicí

1. stupeň - zásah naléhavý (nelze odložit, je nutný pro zachování předmětu ochrany) 
2. stupeň - zásah vhodný 
3. stupeň - zásah odložitelný 

dř
ev

in
y doporučený zásah

ne
lé

ha
vo

st poznámka

7Al11 0,28 3/A DB 90 25 D Bez navrhovaného zásahu, případně jednotlivý výběr. SLT 2K, obmýtí/obnovní doba 140/30.
BO 10 24

7Al103 0,04

7Cg0 0,07 1/B KR 100 E

7Ch9 0,01 1/A DB 100 16 D Bez navrhovaného zásahu.

8Dw6 0,04 1/A DB 100 20 D Bez navrhovaného zásahu, případně jednotlivý výběr.

stupeň přirozenosti dle vyhl. č. 60/2008 Sb. - A – les původní, B – les přírodní, C – les přírodě blízký, D – les kulturní, E – les nepůvodní 

naléhavost - stupně naléhavosti zásahů se uvádí podle následujícího členění: 1. stupeň - zásah naléhavý (nelze odložit, je nutný pro zachování)

označení JPRL 
(dílčí plocha)

výměra 
porostní 
skupiny

čí
sl

o 
rá

m
co

vé
 

sm
ěr

ni
ce

 /
 

po
ro

st
ní

 ty
p

za
st

ou
pe

ní
 

dř
ev

in
y 

(%
)

pr
ům

ěr
ná

 v
ýš

ka
 

po
ro

st
u 

(m
)

st
up

eň
 

př
iro

ze
no

st
i 

Možné pokračovat v současném způsobu využití – 
pastvě.

Druh bezlesí – další bezlesí. Bezlesí zasahující do 
velké intenzivně pasené louky.

Bez navrhovaného zásahu. Ploška na strmém břehu 
nad řekou zarůstající keři a nálety, téměř 
neobhospodařovatelná. Případně prořezávka a 
prostřihávka za účelem usměrnění skladby.

Dle grafického podkladu ÚHÚL SLT 1U, dle 
hospodářské knihy SLT 1L. Porostlé keři a náletem, 
při kraji vodního toku, stabilizační funkce.

Dle grafického podkladu ÚHÚL SLT 1U, dle 
hospodářské knihy SLT 1L. Obmýtí/obnovní doba 
150/20. Mezernatá kmenovina při kraji vodního toku, 
stabilizační funkce.
Dle grafického podkladu ÚHÚL SLT 1U, dle 
hospodářské knihy SLT 1L. obmýtí/obnovní doba 
150/20. 



LHO 509820, LHO Albrechtice

1. stupeň - zásah naléhavý (nelze odložit, je nutný pro zachování předmětu ochrany) 
2. stupeň - zásah vhodný 
3. stupeň - zásah odložitelný 

dř
ev

in
y doporučený zásah

ne
lé

ha
vo

st poznámka

1Ac8 0,3 1/A DB 40 25 D
JV 20 25
LP 20 25
SM 20 25

1Dg10 0,07 1/B OL 100 27 D

1Dk11 0,12 1/A DB 100 27 D Bez navrhovaného zásahu, případně jednotlivý výběr.

stupeň přirozenosti dle vyhl. č. 60/2008 Sb. - A – les původní, B – les přírodní, C – les přírodě blízký, D – les kulturní, E – les nepůvodní 

naléhavost - stupně naléhavosti zásahů se uvádí podle následujícího členění: 1. stupeň - zásah naléhavý (nelze odložit, je nutný pro zachování)

označení JPRL 
(dílčí plocha)

výměra 
porostní 
skupiny

čí
sl

o 
rá

m
co

vé
 

sm
ěr

ni
ce

 /
 

po
ro

st
ní

 ty
p

za
st

ou
pe

ní
 

dř
ev

in
y 

(%
)

pr
ům

ěr
ná

 v
ýš

ka
 

po
ro

st
u 

(m
)

st
up

eň
 

př
iro

ze
no

st
i 

Bez navrhovaného zásahu, případně jednotlivý výběr, 
zejména SM.

Dle grafického podkladu ÚHÚL SLT 1L, dle 
hospodářské knihy SLT 2S, obmýtí/obnovní doba 
140/30, plocha skupiny 0,69 ha, v PP zahrnuto cca 
0,3 ha.

Možná obnovní těžba. Ponechání jednoho výstavku OL 
na dožití, optimálně přirozená obnova opět olší.

Dle grafického podkladu ÚHÚL SLT 3L, dle 
hospodářské knihy SLT 2K, obmýtí/obnovní doba 
70/20. Plocha skupiny je 0,11 ha, v PP zahrnuto cca 
0,07 ha. SLT v hospodářské knize určen zcela chybně.

Dle grafického podkladu ÚHÚL SLT 2D, dle 
hospodářské knihy SLT 1V, obmýtí/obnovní doba 
120/30. Úzký břeh, vtroušeně LP, OL, JS. Nahodilá 
těžba.



LHO 507825, LHO Hradec Králové – Opočno

1. stupeň - zásah naléhavý (nelze odložit, je nutný pro zachování předmětu ochrany) 
2. stupeň - zásah vhodný 
3. stupeň - zásah odložitelný 

dř
ev

in
y doporučený zásah

ne
lé

ha
vo

st poznámka

142Nf5 0,1 1/B OS 60 20 D Výchova porostu, DB ponechat. 2
OL 30 16
DB 10 20

142Ng10 0,11 1/B OL 70 25 D 2
LP 30 26

142Kb8 0,13 1/A DB 45 33 C
JL 25 19
HB 15 16
LP 15 18

142Kc8 0,03 1/A DB 40 23 C
JS 25 25
JL 20 11
HB 15 16

142Kd8 0,03 1/A DB 40 24 C
JL 25 20
JS 20 25
LP 15 18

stupeň přirozenosti dle vyhl. č. 60/2008 Sb. - A – les původní, B – les přírodní, C – les přírodě blízký, D – les kulturní, E – les nepůvodní 

naléhavost - stupně naléhavosti zásahů se uvádí podle následujícího členění: 1. stupeň - zásah naléhavý (nelze odložit, je nutný pro zachování)

označení JPRL 
(dílčí plocha)

výměra 
porostní 
skupiny

čí
sl

o 
rá

m
co

vé
 

sm
ěr

ni
ce

 /
 

po
ro

st
ní

 ty
p

za
st

ou
pe

ní
 

dř
ev

in
y 

(%
)

pr
ům

ěr
ná

 v
ýš

ka
 

po
ro

st
u 

(m
)

st
up

eň
 

př
iro

ze
no

st
i 

Dle grafického podkladu ÚHÚL SLT 1U, dle 
hospodářské knihy SLT 1L. Obmýtí/obnovní doba 
90/20. Diferencovaná nastávající kmenovina a řada 
starýchDB s LP podél hranice parcely.

Možná obnovní těžba. Ponechání alespoň jednoho 
výstavku OL či LP na dožití. Obnova dřevinami 
přirozené skladby.

Dle grafického podkladu ÚHÚL SLT 1U, dle 
hospodářské knihy SLT 1L. Obmýtí/obnovní doba 
90/20 diferencovaná kmenovina. 

Bez navrhovaného zásahu, případně jednotlivý výběr. 
Z hlediska ochrany přírody hodnotný porost.

Dle grafického podkladu ÚHÚL SLT 1U, dle 
hospodářské knihy SLT 1L. Stanoviště skutečně 
odpovídá spíše SLT 1L. Obmýtí/obnovní doba 140/30. 

Bez navrhovaného zásahu, případně jednotlivý výběr. 
Z hlediska ochrany přírody hodnotný porost.

Dle grafického podkladu ÚHÚL SLT 1U, dle 
hospodářské knihy SLT 1L. Stanoviště skutečně 
odpovídá spíše SLT 1L. Obmýtí/obnovní doba 140/30. 

Bez navrhovaného zásahu, případně jednotlivý výběr. 
Z hlediska ochrany přírody hodnotný porost.

Dle grafického podkladu ÚHÚL SLT 1U, dle 
hospodářské knihy SLT 1L. Stanoviště skutečně 
odpovídá spíše SLT 1L. Obmýtí/obnovní doba 140/30. 



LHC 509825, Choceň ORP Hradec Králové

1. stupeň - zásah naléhavý (nelze odložit, je nutný pro zachování předmětu ochrany) 
2. stupeň - zásah vhodný 
3. stupeň - zásah odložitelný 

dř
ev

in
y doporučený zásah

ne
lé

ha
vo

st poznámka

23He5 0,17 1/C SM 100 18 E

23Hd3 0,1 1/B OL 90 11 E
JS 5 12
VR 5 13

Skládá se ze dvou částí.
23Ha129 0,07 1 Druh bezlesí – další bezlesí, pravidelně sečená louka.

23Hb130 0,04 1 Druh bezlesí – další bezlesí, pravidelně sečená louka.

23Hc131 0,05 1 Druh bezlesí – další bezlesí, pravidelně sečená louka.

31Ac13 0,08 3/A DB 65 21 D SLT 1S, obmýtí/obnovní doba 90/20.
OL 30 25 Z hlediska ochrany přírody hodnotný porost.
BR 5 19

31Ad101 0,04

34Aa5 0,05 1/B OL 85 17 E Bez navrhovaného zásahu, případně výchova porostu. SLT 1L, obmýtí/obnovní doba 90/20.
KR 15 3

stupeň přirozenosti dle vyhl. č. 60/2008 Sb. - A – les původní, B – les přírodní, C – les přírodě blízký, D – les kulturní, E – les nepůvodní 

naléhavost - stupně naléhavosti zásahů se uvádí podle následujícího členění: 1. stupeň - zásah naléhavý (nelze odložit, je nutný pro zachování)

označení JPRL 
(dílčí plocha)

výměra 
porostní 
skupiny

čí
sl

o 
rá

m
co

vé
 

sm
ěr

ni
ce

 /
 

po
ro

st
ní

 ty
p

za
st

ou
pe

ní
 

dř
ev

in
y 

(%
)

pr
ům

ěr
ná

 v
ýš

ka
 

po
ro

st
u 

(m
)

st
up

eň
 

př
iro

ze
no

st
i 

Dle grafického podkladu ÚHÚL SLT 1L, dle 
hospodářské knihy SLT 3L. Obmýtí/obnovní doba 
100/30.
Dle grafického podkladu ÚHÚL SLT 1L, dle 
hospodářské knihy SLT 3L. Obmýtí/obnovní doba 
90/20.

Pokračovat v dosavaním způsobu využití louky – 
sklizeň sena.
Pokračovat v dosavaním způsobu využití louky – 
sklizeň sena.
Pokračovat v dosavaním způsobu využití louky – 
sklizeň sena.
Bez navrhovaného zásahu, případně jednotlivý výběr. 
Hospodařit s delším obmýtím než v současnosti 
navrhovaných 90/20. 
Bez navrhovaného zásahu. Možno ponechat zcela 
samovolnému vývoji.

Druh bezlesí – další bezlesí, mokřadní plocha 
zarůstající keři.

Tyčovina až nastávající kmenovina, SM místy v 
podúrovni.



34Ab5 0,08 1/B OL 100 17 E

34Ac5 0,08 1/B OL 80 17 E SLT 1L, obmýtí/obnovní doba 90/20.
SM 20 14 Výchova porostu, podpora OL, redukce SM. 2

34Ad3 0,06 1/B OL 30 14 E Výchova porostu, podpora OL, redukce SM. 2 SLT 1L, obmýtí/obnovní doba 100/30.
SM 70 9 Diferencovaná tyčovina, místy starší OL.

34Ae3 0,02 1/B OL 40 15 E Výchova porostu, podpora OL, redukce SM. 2 SLT 1L, obmýtí/obnovní doba 100/30.
SM 60 11 Diferencovaná tyčovina, místy starší OL.

Bez navrhovaného zásahu, případně výchova porostu 
zaměřená především na odstranění SM.

SLT 1L, obmýtí/obnovní doba 90/20 nastávající 
kmenovina, SM v okraji podúrovni.

Tyčovina až nastávající kmenovina, sm zejména v 
podúrovni.



LHC 509604, LD Vysoké Chvojno

1. stupeň - zásah naléhavý (nelze odložit, je nutný pro zachování předmětu ochrany) 
2. stupeň - zásah vhodný 
3. stupeň - zásah odložitelný 

dř
ev

in
y doporučený zásah

ne
lé

ha
vo

st poznámka

401A1 0,04 3/A DB 80 1 D Výchova porostu, především ve prospěch DB. 2
MD 10 2
OL 5 3
BR 5 3

401A2a 0,01 3/A BK 50 4 D Výchova porostu. 2
DB 45 4
LP 5 5 SLT 2B, obmýtí/obnovní doba 120/30.

401A2a 0,58 1/A DB 95 8 D Výchova porostu. 2
OL 5 9

401A13 0,05 3/A DB 50 25 D Těžba obnovní. 2 SLT 2S, obmýtí/obnovní doba 120/30.
SM 30 27
LP 20 24

401A502 0,03 Bez navrhovaného zásahu Bezlesí zarostlé křovinami a náletem.

stupeň přirozenosti dle vyhl. č. 60/2008 Sb. - A – les původní, B – les přírodní, C – les přírodě blízký, D – les kulturní, E – les nepůvodní 

naléhavost - stupně naléhavosti zásahů se uvádí podle následujícího členění: 1. stupeň - zásah naléhavý (nelze odložit, je nutný pro zachování)

označení JPRL 
(dílčí plocha)

výměra 
porostní 
skupiny

čí
sl

o 
rá

m
co

vé
 

sm
ěr

ni
ce

 /
 

po
ro

st
ní

 ty
p

za
st

ou
pe

ní
 

dř
ev

in
y 

(%
)

pr
ům

ěr
ná

 v
ýš

ka
 

po
ro

st
u 

(m
)

st
up

eň
 

př
iro

ze
no

st
i 

Výměra porostu je 0,25 ha, do PP zahrnuto přibližně 
jen 0,04 ha.
Dle grafického podkladu ÚHÚL SLT 2B, dle 
hospodářské knihy SLT 2S. Obmýtí/obnovní doba 
120/30.
Výměra porostu je 0,39 ha, do PP zahrnuto přibližně 
jen 0,01 ha.

Dle grafického podkladu ÚHÚL SLT 1L, dle 
hospodářské knihy SLT 2B. Obmýtí/obnovní doba 
120/30.

Dle platného plánu péče model těžby 88%, navrženo 
zalesnění DB 40, BK 30, SM 20, DG 10. 


	1236
	1317
	1354
	508829
	509820
	507825
	509825
	509604

